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Madame Sophie English
Présidente du CA 
de la Fondation

Madame Lise Plante           
Directrice générale 
de la Fondation

Au programme et sous la présidence d’honneur de RBC
Dominion valeurs mobilières, la Fondation Héma-Québec
lancera les festivités le 24 octobre prochain à 18 h dans un
lieu mythique de la métropole.

Situé au 41e étage de la Place Ville Marie, le salon privé RBC
de la Banque Royale sera le lieu privilégié pour rencontrer
divers·es intervenant·e·s, partenaires, collaborateur·trice·s,
scientifiques, donneur·euse·s, receveur·euse·s et bénévoles
de la Fondation Héma-Québec et d’Héma-Québec, mais
également pour contribuer à renforcer la chaîne humaine
de la Fondation Héma-Québec. On compte sur vous pour
devenir partenaire de ce cocktail-bénéfice exclusif de
150 convives.

Grâce à votre appui, ce sont des milliers de Québécoises et
de Québécois, jeunes et moins jeunes, aux quatre coins du
Québec, qui reçoivent le cadeau de la vie.

Cher·ère·s partenaires, faites équipe avec nous!
Au plaisir de se rencontrer bientôt!

Cher·ère·s partenaires,

L’année 2024 marque les 25 ans de la
Fondation Héma-Québec. Dans ce
contexte festif, nous vous invitons à nous
appuyer pour faire de cette célébration un
succès à l’échelle du Québec.

Partenaire stratégique d’Héma-Québec depuis 25 ans, la
Fondation contribue à renforcer la chaîne humaine sur
laquelle s’appuie Héma-Québec en finançant les activités
de recrutement de donneur·euse·s de sang et de plasma et
en finançant des projets spéciaux et d’achat d’équipement
de pointe essentiel à l’organisation.

Souligner les 25 années de collaboration d’Héma-Québec
et de sa fondation devient donc un incontournable
moment non seulement pour faire le point sur le travail
accompli, mais aussi pour se projeter dans l’avenir, pour le
plus grand bénéfice des receveur·euse·s et de leur famille.

aPLAN DE PARTENARIATS
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EN RÉVISIONL’univers Héma-Québec, c’est 
une immense chaîne humaine 
d’espoir et de générosité. 

Du·de la donneur·euse au·à la receveur·euse en passant 
par les bénévoles, les employé·e·s, les donateur·trice·s et 
les chercheur·euse·s, des centaines de personnes font 
chaque jour cadeau de la vie dans un élan collectif 
absolument unique au Québec.

Chaque portrait des pages suivantes témoigne de 
l'engagement de partenaires qui rendent possible cette 
chaîne humaine. Vous découvrirez aussi l'histoire de 
Charlie, une receveuse dont la vie a été profondément 
transformée. 

Elle incarne ce lien vivant qui unit tous·tes les membres 
de notre réseau, illustrant ainsi l'impact puissant et 
personnel de chaque don.
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« Notre organisation reconnaît 
l’importance de soutenir une mission 
aussi grande que celle de la Fondation 
Héma-Québec et de contribuer à la 
réalisation de sa mission, qui consiste à 
donner le cadeau de la vie pour la 
prochaine génération de receveur·euse·s
et leur famille. Je ne pourrais être plus 
fier que d’être un partenaire de cette 
grande chaîne humaine. »

UNI PAR 
LA PHILANTROPIE

Président d’honneur
Monsieur Jérôme Brassard
Vice-président et administrateur
Directeur régional Québec RBC 
Dominion valeurs mobilières
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« La Fondation Héma-Québec nous 
accompagne depuis 25 ans dans la 
belle aventure du don de vie. Je 
salue l’engagement soutenu et les 
idées créatives de son équipe, ainsi 
que son immense générosité, qui 
fait ressortir celle de tout le monde. 
Le plus beau dans ce portrait, c’est 
que toutes ces qualités sont au 
service de notre mission commune, 
si importante. Merci pour tout! » 

UNIE PAR
LE DON DE VIE

Madame Nathalie Fagnan
CPA, IAS.A, 
Présidente et chef de la direction, 
Héma-Québec
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« La Fondation Héma-Québec 
a déjà fait plusieurs fois la 
démonstration qu’elle pouvait 
soutenir l’innovation, par 
exemple en finançant l’étude 
de faisabilité ayant mené à la 
création de la banque de lait, 
ou encore en soutenant l’achat 
de nouveaux microscopes plus 
performants pour les banques 
d’yeux. Ce sont de tels projets 
qui aident Héma-Québec à 
aller plus loin, plus vite, ceci 
pour le plus grand bénéfice de 
la population! »

« Grâce au soutien de la 
Fondation, Héma-Québec 
peut acquérir des 
équipements afin de 
développer et d’offrir de 
nouveaux produits et 
services innovants, au 
bénéfice de la population 
québécoise. »

Dr Marc Germain 
M.D., Ph. D., FRCPC, 
Vice-président aux affaires 
médicales et à l’innovation, 
Héma-Québec

UNIS PAR LA SCIENCE

Dre Nancy Robitaille
M.D., FRCPC,
Vice-présidente à la 
médecine transfusionnelle, 
Héma-Québec
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Cette chaîne humaine, 
soudée par le don, sauve 
des vies tous les jours. 
Comme celle de Charlie.
L'histoire de Charlie illustre comment 
chaque maillon de notre chaîne humaine 
est essentiel et intimement lié par la vie.

Aujourd’hui, Charlie et sa mère redonnent 
à leur tour le cadeau de la vie. Charlie 
s’implique bénévolement auprès de 
l’organisation de collectes, et Annie donne 
régulièrement du sang.

Charlie, 15 ans
Étudiante et receveuse 
du cadeau de la vie

LIÉE PAR LA VIE
Tout a commencé fin décembre 2014. 
Annie, inquiète, remarque que sa fille 
Charlie, alors âgée de cinq ans, ne se 
sent pas bien. Elle est fiévreuse et une 
ecchymose inexpliquée apparaît sur son 
corps. La situation s'aggrave 
rapidement lorsque Charlie commence 
à avoir des convulsions et que les 
extrémités de ses petits doigts 
noircissent. 

Transportée d'urgence à l'hôpital, 
un mot qu’on ne voudrait jamais 
entendre résonne alors : LEUCÉMIE. 
Charlie recevra plusieurs transfusions 
sanguines durant cette période.

Un mois plus tard, le diagnostic de 
leucémie est confirmé. Par chance, 
Charlie avait eu le temps de regagner la 
force nécessaire grâce aux transfusions 
pour entreprendre ses traitements.
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Et si vous rejoigniez cette chaîne humaine 
à titre de Partenaire de notre 25e?

À quoi serviront 
les fonds?

Les fonds amassés serviront 
à renforcer la chaîne 
humaine sur laquelle 
s’appuie Héma-Québec en 
finançant les activités de 
recrutement de 
donneur·euse·s de sang et 
de plasma sur laquelle 
s’appuie Héma-Québec et 
en finançant des projets 
spéciaux et d’achat 
d’équipement de pointe.

Projets en cours
de financement

• Programme d’éducation et 
de recrutement de 
donneur·euse·s de plasma 

• Programme de 
recrutement du don de 
sang (ABDS) 

• Formation en sérologie
• RHD 

Quelques projets 
financés depuis les 
25 dernières années

• Banque publique de lait 
maternel 

• Chaire de médecine 
transfusionnelle 

• Unités mobiles de 
prélèvement 

• Microscopes spéculaires
• Trousse Rouge Sang 
• Étude HLA pour les 

Premières Nations 

Notre action 
est vaste.

Votre impact 
est immense.
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PLAN DE PARTENARIAT      

COCKTAIL – 24 octobre 2024

Forfaits et visibilité
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Veuillez noter qu’un reçu pour fins d’impôts 
équivalant à la valeur marchande du prix 
vous sera remis.

PLATINE
25 000 $

OR
15 000 $

BRONZE
2 000 $

VOYAGE
2 billets 
aller-retour 
en Europe

Vos
forfaits 
partenaires

ARGENT
5 000 $

PRODUITS
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Apparition de votre logo en panneau de 
fermeture de la vidéo de nos 25 ans 
(2 minutes); cette vidéo sera présentée 
et diffusée au cours de l’année dans 
différents événements de la Fondation

6 billets pour vos invité·e·s au cocktail

Mot de bienvenue (2 minutes) d’un·e· 
représentant·e de votre entreprise au 
début de la soirée

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de 
communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera 
promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, 
section événements et partenaires

PARTENAIRES 
PLATINE

Votre logo sera projeté sur l’écran géant 
pendant la soirée 

Votre logo sera sur le chèque géant 
annonçant le montant final du bénéfice 
de la soirée

Votre photo officielle avec les membres 
organisateurs

Mention du partenariat dans le rapport 
annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 
11 centres permanents d’Héma-Québec

Votre logo dans la lettre de 
remerciement aux participant·e·s

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.25 000 $
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4 billets pour vos invité·e·s au cocktail

Votre nom sera mentionné par le MC + 
une description de votre organisation

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de 
communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera 
promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, 
section événements et partenaires

Logo de votre entreprise projeté sur 
l’écran géant pendant la soirée

PARTENAIRES 
OR

Mention de votre organisation par le MC 
lors de l’événement

Logo de votre entreprise sur le chèque 
géant annonçant le montant final du 
bénéfice de la soirée

Photo officielle avec les membres 
organisateurs

Mention dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 
11 centres permanents d’Héma-Québec

Votre logo dans la lettre de 
remerciement aux participant·e·s

1.
2.
3.
4.

5.

6.

7.

9.

10.
11.
12.

13.15 000 $

8.
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2 billets pour vos invité·e·s au cocktail

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de 
communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera 
promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, 
section événements et partenaires

Logo de votre entreprise projeté sur 
l’écran géant pendant la soirée 

PARTENAIRES 
ARGENT

Logo de votre entreprise sur le chèque 
géant annonçant le montant final du 
bénéfice de la soirée

Photo officielle avec les membres 
organisateurs

Mention dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 
11 centres permanents d’Héma-Québec

Votre logo dans la lettre de 
remerciement aux participant·e·s

1.
2.
3.

4.

5.

6.

8.

9.

10.

5 000 $

7.

11.
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1 billet pour votre invité·e au cocktail

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de 
communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera 
promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, 
section événements et partenaires

Logo de votre entreprise projeté sur 
l’écran géant pendant la soirée 

PARTENAIRES 
BRONZE

Logo de votre entreprise sur le chèque 
géant annonçant le montant final du 
bénéfice de la soirée

Mention dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 
11 centres permanents d’Héma-Québec

Votre logo dans la lettre de 
remerciement aux participant·e·s

1.
2.
3.

4.

5.

6.

8.
9.

10.

2 000 $

7.
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PARTENAIRES 
VOYAGE

2 billets aller-retour en Europe

PARTENAIRES 
PRODUITS

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, section événements et partenaires

Logo de votre entreprise projeté sur l’écran géant pendant la soirée 

Logo de votre entreprise sur le chèque géant annonçant le montant final 
du bénéfice de la soirée

Mention dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 11 centres permanents d’Héma-Québec

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Un produit pour le sac du·de la participant·e

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, section 
événements et partenaires

Logo de votre entreprise projeté sur l’écran géant 
pendant la soirée 

Mention dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 11 centres 
permanents d’Héma-Québec

1.

2.

3.
4.
5.

7.
8.
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PLATINE
25 000 $

OR
15 000 $

ARGENT
5 000 $

BRONZE
2 000 $

VOYAGE
2 billets aller-retour en Europe

PRODUITS

Apparition de votre logo en panneau de fermeture de la vidéo de nos 25 ans (2 minutes); 
cette vidéo sera présentée et diffusée au cours de l’année dans différents événements de la 
Fondation

Billets pour vos invité·e·s au cocktail 6 4 2 1 – –

Mot de bienvenue (2 minutes) d’un·e· représentant·e de votre entreprise au début de la 
soirée

Votre nom sera mentionné par le MC + une description de votre organisation

Votre logo sur l’invitation au cocktail

Votre logo sur tous les outils de communication de l’événement 

Votre partenariat au cocktail sera promu sur les réseaux sociaux de la FHQ 

Votre logo sur le site Internet de la FHQ, section événements et partenaires

Votre logo sera projeté sur l’écran géant pendant la soirée 

Mention de votre organisation par le MC lors de l’événement

Votre logo sera sur le chèque géant annonçant le montant final du bénéfice de la soirée

Votre photo officielle avec les membres organisateurs

Mention du partenariat dans le rapport annuel de la FHQ

Mention du partenariat dans les 11 centres permanents d’Héma-Québec

Votre logo dans la lettre de remerciement aux participant·e·s

Un produit pour le sac du·de la participant·e
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EN RÉVISIONMadame Nadine Lalande
Vice-présidente, Technologies de l’information
Ovivo inc.

Madame Andréa Fortin
Lead — Stratégie de marque
Les évadés

Monsieur Rodrigo Arrambide
Directeur des opérations commerciales 
Taiga Motors

Madame Nathalie Fagnan, CPA, IAS.A
Présidente et chef de la direction 
Héma-Québec

Madame Lise Plante MBA
Directrice générale de la Fondation
Fondation Héma-Québec

Membres du comité 
d’organisation
Président d’honneur
Monsieur Jérôme Brassard
Vice-président et administrateur
Directeur régional Québec  
RBC Dominion valeurs mobilières

Madame Sophie English
Présidente du CA 
Fondation Héma-Québec 

Monsieur Denis Piché, ASC
Gestionnaire de portefeuille et
Conseiller en patrimoine principal
RBC Dominion valeurs mobilières

Monsieur Miville Mercier
Président provincial de l’Association des
bénévoles du don de sang 

Me Pierre Gauthier
Avocat
Cain Lamarre Casgrain Wells S.E.N.C.R.L.

Monsieur Michel Poulin
Consultant sénior en stratégie
philantropique

Monsieur Massoud El Baini
Directeur de compte
RBC Banque Royale du Canada
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